
 
 
 
Demokratiprojekter i regi af de nordiske samråd. En oversigt. 
 
 
 
FINLAND 
 
Den finska regeringen har fyra sk. Politikprogram 
för perioden 2004-2007, och ett av dem är 
”Politikprogrammet för medborgarinflytande” 
som finns på Justitieministeriet och leds av Seppo 
Niemelä. 
 
Politikprogrammet för medborgarinflytande har 
på olika sätt kopplats ihop med folkbildningen i 
Finland. Här kommer några konkreta exempel: 
 

- tre demokratiutredningar har gjorts av 
folkbildare: Aaro Harju har skrivit om 
aktivt medborgarskap och civilsamhället, 
Jorma Turunen har gjort en analys över 
politiska think-tanks i Europa, och Björn 
Wallén har gjort en nordisk utredning 
över policy-dokument och goda exempel. 

- flera studieförbund har publicerat material 
över globaliseringens utmaningar i det 
finska samhället. 

- Medborgarforum har ordnats kring civil-
samhällets roll i demokratin, och en 
kommitté, ”Medborgarsamhället” 2006, 
har gjort ett antal åtgärdsförslag. 

- Bildningsforum och Folkets bildnings-
förbund har startat sk, Politikcaféer. 

- Svenska Studiecentralen och Finans-
ministeriet har startat ett pilotprojekt 
(SAG) kring hörande (hearings) mellan 
medborgarorganisationer och ministerier. 

 

Det finska samrådet inom folkbildning, 
Samverkande Bildningsorganisationerna (VSY) 
arrangerade i december 2005 ett Virtapiiri 
(Strömkrets)-seminarium som samlade närmare 
100 deltagare. Temat var ”Arenor för aktivt 
medborgarskap” och seminariet handlade om 
begreppet aktivt medborgarskap, goda exempel 
och mänskliga rättigheter.  
 
VSY har även publicerat en ”Läroplan för aktivt 
medborgarskap” (5 sp) som har väckt en del 
nationellt och internationellt intresse. Dessutom 
finns en hel del studie- och referensmaterial på 
hemsidorna www.vsy.fi  (främst på finska). 
 
Det finns idag stora förväntningar på att 
folkbildningen skall möta de utmaningar som 
globaliseringen, demokratins kris och 
utbildningssystemet ställer på folkbildnings-
organisationerna. Trots att en hel del aktiviteter 
görs – bl.a. ovanstående – finns ständigt en känsla 
av att mer borde göras för att folkbildningen skall 
leva upp till sitt rykte – och kämpa för 
demokratins, och därmed sin egen, överlevnad.  
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